Cuius dictum in p[re]iudicium descendenti[um] donatoris verum non p[ro]o, quod
censeatur esse contra intentionem donantis, tum per notata in l. cum acutissimi
C. de fideicom. & in l. cum auus. ff. de condit. & demonst. tum per nota per
Peregrinum, de fideicom. art. 50. num. 20. & Aluar. Valase. consult. 122. in
fine, lib. 2.

24 Molino, d. lib. 3. quest. 10. num. 27. cuius verba quia satis ad rem
presencem refert non pigebit, sic enim ait Molinus: Quoad perti-
net ad instituti nostrae questionis, & tractatus, scilicet, donationes huiusmodi
privilegiatas de quota hereditatis, vel tota hereditate, quae fiunt contempla-
tione matrimonij, ut plurimum ex duabus, vel tribus causis contingere, ut dixi
quest. 2. & 3. vel quia uxor viro nobilior est, aut dicitur marito, vel forsan
senex vir, & uxor iuuenis, & formosa, quibus in casibus student parentes filia-
tion huiusmodi pacta iniuri, vel donationes extorquere, non filiorum tantum
nubentium gratia, sed & nepotum, & descendenti[um], ut nobilis, vel diuitis
coniugis filij bona possideant, quibus destitui non possint, ut sic honorifice vi-
uere magis, & matris, vel diuitis, aut nobilitatem sustineat possint.

25 Y si esta presumpcion exclusiva de la transmision no se admite,
sera fuerça admitir el absurdo, de que huyeron los textos, scilicet,
quod videantur alienam posteritatem suam antepone, siendo asi,
que para excluyr la transmision in dubio sufficit, q[ue] de admitirla
se siga el preferirse el menos amado a el mas amado, ut habetur
decis. 782. Rotae Romanae, n. 16. in nouis, p. 1. y q[ue] los nietos tengan por si
la presumpcion de mas amados, aun en competecia de los hijos es
indubitable, cu[m] propriu[m] sit amoris descendere ardentius in nepo-
tes, & descendentes, l. liberorum. ff. de verb. sig. lat. e. Surd. decis. 36. n. 6.
Molino, de ritu nup. lib. 3. quest. 35. num. 14. y co[m] este fundamento re-
soluio idem Molinus, lib. 3. quest. 25. num. 23. la duda que ay inter
iuris interpretes, utrum, scilicet, ius transmisionis sit fauorable,
vel odiosum, & mirificè loquitur, dum sic ait: Ego autem in hac con-
trouersia solitus sum contrarias huiusmodi opiniones sic consiliare; vel enim
agitur de transmisione, quae fit ad descendentes, aut de transmisione in extraneos:
priori casu transmisionis ius fauorable dici debet, cum potissimè trans-
missio inducitur, ne quisquam debito iure naturae fraudetur, ut dixit Salicet.
in l. 1. num. 6. C. ad l. Iuliam, de adult. Calca. cons. 82. num. 4. Alex. Raud.
cons. 2. num. 74. lib. 1. & cons. 21. n. 74. li. 1. tum quia in hac specie ab utraq[ue]
parte, tam disponentis, qui descendentes suos diligere praesumitur, ut modo dixi
in decima extensione, quam ex parte descendenti[um], quibus antecessorum debe-
tur hereditas, & nam est parouibus, cum sumi. de inof. testa. fauor versatur, in
secundo casu, ubi de transmisione ad extraneos ageretur, fauoris ratio cessat,
proinde restringenda tunc transmision, quasi ad inof. co[m]meat. Y sino, diganos
el menos cuydadoso de el bien de sus hijos, y descendentes, que
respondiera si entonces le propusieran el caso en los terminos que

oy nos hallamos, y le preguntarán, que quèria se hiziesse si llegasse a suceder assi? Non credam, nisi videam, que dexara de paccionar, que premuriendo algunos de los nietos no pudiesse passar a su heredero extraño esse derecho, sino que se consolidasse en el nieto viuo, por no padecer el dolor de ver su hazienda en poder de vn extraño, y a su hijo, o nieto sin ella, y que el fruto de sus trabajos en adquirirlo aya de ser para vn extraño en còcurso de su posteridad, despues de la perdida del hijo, y nietos que premusieron, forte quippè est argumentum in iure, ab eo quod si testatores, vel contractantes interrogati fuissent, verosimile est respòdissent, ex glof. celebri in l. tale pactum. §. si. vbi omnes. ff. de pactis, & con sequentes casus omittus pro expetto haberi debet, ex latè congestis per Tirraquel. in l. si inquam, verbo, donatione, num. 56. Surd. d. decis. 73. nu. 8. Molino. d. q. 35. num. 15.

- 26 Sed quid plura? Supuesto que todos los Interpretes del Derecho, de quien nos hemos valido para apoyo de este discurso, enseñan por llano, que ni los descendientes de los hijos en cuyo favor se hazen semejantes capitulaciones matrimoniales, transmiten este derecho a los extraños: ita Berengarius, quem refert & sequitur Cancerius. d. cap. 7. num. 87. ibi: *Et sic effectum non habent, nisi filij, aut ex eis descendentes parentibus superuiuant, Molinus, d. lib. 3. quæst. 4. num. 11. ibi: Quod si transmissio non fit nisi ad filios, non ad extraneos; id generale est in omnibus donationibus, quæ à parentibus fiunt filijs, & eorum filijs, et ad extraneos fieri transmissio non possit, quinimo deficientibus donatæ res ad donantem reuertuntur, sicuti ex communi resoluit Lanarius. d. conf. 89. num. 8.*
- 27 Y es de advertir, que van hablando estos Autores de los heredamientos de Cataluña, quæ donationem inter viuos importat, teste Cancero, lib. 1. vari. cap. 8. num. 87. & lib. 3. cap. 7. num. 122. & 123. Molino, de ritu nup. lib. 3. quæst. 2. nu. 71. Calidad, que negamos concurrir en nuestro caso, porque como dexamos fundado, lo que paccionaron Lorenço de Castro y su muger con don Iuan Antonio y su nuera, no fue donacion entre viuos, nec de hoc verbum vllum, quod donationem inter viuos importet, inuenitur in capitulatione matrimoniali, sed meram taxationem legitimarij, quas habiturus erat post mortem parentum.
- 28 Reliquum est satisfaciamus a la objeccion que se nos haze de auer se hecho la dicha assignacion de 200. ducados per contractu, ex quo contendunt aduersarij, que aunque su efecto estè diferido in tempus mortis, y sea condicional, es transmisible a los herederos, porque en esto se diferencian los contratos de las vltimas voluntades, que lo que se due ex contractu, etiam sub conditione, transmittitur ad hæredes etiam extraneos, ex text. in §. ex conditione nali,